Municipio de Zapopan, Jalisco.

Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Octubre 2025

(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Diferencia por Tipo de Cambio a Favor

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

$345,749,215.07
$225,133,123.00
$0.00
$3,374,406.74
$78,220,712.80
$28,409,098.87
$10,611,873.66
$0.00

$534,241,330.98

$534,241,330.98
$0.00

$3,917,807,761.86
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$3,917,807,761.86
$0.00

$4,797,798,307.91

$595,050,096.93
$354,305,372.38

$68,428,526.60
$172,316,197.95

$170,063,358.74
$4,410,809.00
$126,885,000.00
$5,417,000.00
$14,202,962.17
$0.00
$1,799,527.22
$0.00
$17,348,060.35
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$5,906,973.56
$5,879,766.36
$0.00
$27,207.20
$0.00

$0.00

$3,967,666,356.03
$46,788,922.18
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$3,920,877,433.85

$70,646,029.25
$70,646,029.25

$4,809,332,814.51
-$11,534,506.60

$365,353,692.65
$235,514,976.06
$0.00
$24,397,138.11
$52,367,919.78
$34,962,376.68
$18,111,282.02
$0.00

$493,697,040.43

$493,697,040.43
$0.00

$52,473,230.10
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$52,473,230.10
$0.00

$911,523,963.18

$633,313,733.97
$385,255,621.97

$30,327,682.84
$217,730,429.16

$151,011,728.33
$0.00
$119,167,500.00
$0.00
$12,468,357.29
$0.00
$2,892,008.52
$0.00
$16,483,862.52
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$8,703,343.48
$8,676,136.28
$0.00
$27,207.20
$0.00

$0.00

$78,420,969.15
$25,792,763.05
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$52,628,206.10

$94,282,045.38
$94,282,045.38

$965,731,820.31
-$54,207,857.13

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor.




