



**Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Octubre 2025
(Cifras en Pesos)**

CONCEPTO	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión		
Impuestos	\$345,749,215.07	\$365,353,692.65
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$225,133,123.00	\$235,514,976.06
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$3,374,406.74	\$24,397,138.11
Productos	\$78,220,712.80	\$52,367,919.78
Aprovechamientos	\$28,409,098.87	\$34,962,376.68
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$10,611,873.66	\$18,111,282.02
	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$534,241,330.98	\$493,697,040.43
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$534,241,330.98	\$493,697,040.43
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios	\$3,917,807,761.86	\$52,473,230.10
Ingresos Financieros	\$0.00	\$0.00
Incremento por Variación de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	\$0.00	\$0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$3,917,807,761.86	\$52,473,230.10
Diferencia por Tipo de Cambio a Favor	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$4,797,798,307.91	\$911,523,963.18
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	\$595,050,096.93	\$633,313,733.97
Materiales y Suministros	\$354,305,372.38	\$385,255,621.97
Servicios Generales	\$68,428,526.60	\$30,327,682.84
	\$172,316,197.95	\$217,730,429.16
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$170,063,358.74	\$151,011,728.33
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$4,410,809.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$126,885,000.00	\$119,167,500.00
Subsidios y Subvenciones	\$5,417,000.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$14,202,962.17	\$12,468,357.29
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$1,799,527.22	\$2,892,008.52
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$17,348,060.35	\$16,483,862.52
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones y Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	\$5,906,973.56	\$8,703,343.48
Intereses de la Deuda Pública	\$5,879,766.36	\$8,676,136.28
Comisiones de la Deuda Pública	\$0.00	\$0.00
Gastos de la Deuda Pública	\$27,207.20	\$27,207.20
Costo por Coberturas	\$0.00	\$0.00
Apoyos Financieros	\$0.00	\$0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$3,967,666,356.03	\$78,420,969.15
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$46,788,922.18	\$25,792,763.05
Provisiones	\$0.00	\$0.00
Disminución de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y	\$0.00	\$0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	\$0.00	\$0.00
Otros Gastos	\$3,920,877,433.85	\$52,628,206.10
Inversión Pública	\$70,646,029.25	\$94,282,045.38
Inversión Pública no Capitalizable	\$70,646,029.25	\$94,282,045.38
Total de Gastos y Otras Pérdidas	\$4,809,332,814.51	\$965,731,820.31
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-\$11,534,506.60	-\$54,207,857.13

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.